
 

 

                             V Ý  R  O  Č  N  Í      Z P  R  Á  V A 

 

 

 

 

   
                             ZÁKLADNÍ ŠKOLY ŽLUTAVA 

 

 

 

 

 

                                    ZA ŠKOLNÍ ROK 2014/2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                               Zpracovala: PaedDr. Marie Kašíková, ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

Žlutava  22. září 2015 

 

 

Datum projednání v pedagogické radě školy: 23. 9. 2015 

 

 

Datum schválení výroční zprávy radou školy: 14. 10. 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 



A/   Základní údaje o škole 
 

 

 

1. Název školy: Základní škola Žlutava, okres Zlín, od 1. 1. 2006 Základní škola a 

Mateřská škola Žlutava, okres Zlín, příspěvková organizace 

Sídlo školy: Žlutava 123, PSČ 763 61 

Odloučená pracoviště: 763 61 Napajedla,  Žlutava č. 305                                                                          

2. Zřizovatel: Obec Žlutava, Žlutava 271, PSČ 763 61 

3. Právní forma školy: příspěvková organizace od 1. 1. 2003 

4. Statutární zástupce školy: PaedDr. Marie Kašíková    

5. Kontakt na školu: telefon 577945877, e-mail: kasikova2@seznam.cz, Dr. Kašíková 

6. Datum založení školy: 1. 10 1892 

7. Datum zařazení do sítě: 14. 3. 1996, č. j. 1204/43 

8. Poslední aktualizace v síti:  6. 9. 2012 

9. Identifikační číslo školy: 600113892 

10. Radu školy zřídilo Zastupitelstvo obce Žlutava na XVII. zasedání dne 27. 4. 2005.  

 

 

 

 

 

B/   Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském        

      rejstříku 

 

 
 

                    Mateřská škola, kapacita 52 dětí     IZO: 107 606 631 

                    Základní škola, kapacita 70 žáků     IZO: 102 319 014 

              Školní družina, kapacita 30 žáků     IZO: 118 500 155 

              Školní jídelna, kapacita 200 jídel     IZO: 103 119 671 

 

 

 

 

 

Součásti 

ZŠ 

Počet tříd 

/oddělení/ 

Počet žáků 

 

Počet žáků na 

třídu 

Počet úvazků 

/pedagog./ 

Počet žáků 

/na 1 úvazek/ 

1. stupeň     3      44        14,7       3     14,7 

2. stupeň      

ŠD     1      30        30         0,6      30 

MŠ     2      52                     26        4                           13 

ŠJ                1,8  

 

 

C/   Přehled pracovníků školy 
 

 



Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2014/2015 

 

 

 

  

Počet fyzických 

        osob 

 

Přepočtené 

  úvazky 

Interní pracovníci         9        7,3 

Externí pracovníci         0                               0 

 

Poznámka: Ped. pracovníci jsou včetně pedagogů z MŠ. 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve šk. roce 2014/2015 

 

 

 

 

Ped. pracovníci 

/pořadové číslo/ 

 

Prac. zařazení 

/funkce/ 

 

Úvazek 

 

Kvalifikace, stupeň 

vzdělání, aprobace 

Roků 

ped. 

praxe 

1.   ředitelka 1,0 Vysokošk. 1.-5.r..ZŠ  32 

2. učitelka 1,0 Vysokošk. 1.-5.r.ZŠ  23 

3.  učitelka 1,0 Vysokošk. 2.st.ZŠ /RJ, Dě/  28 

4. učitelka 0,3 Vysokošk. 1. -4. r. ZŠ   16 

  5. vychovatelka 0,625 Středošk. -vychovatelství  9 

 

 

6.  vedoucí učitelka 

mateřské školy 

1,0 Středošk. – uč. pro MŠ 28  

7.  učitelka MŠ 1,0 Vysošk.. – uč. pro MŠ 9 

8. učitelka MŠ 0,7 Středošk.-uč. pro MŠ 16 

9. 

10. 

učitelka MŠ 

učitelka MŠ 

1,0 

0,3 

Středošk. – uč. pro MŠ 

Středošk. – uč. pro MŠ 

5 

3 

 

 

 

 

 

Poznámka: Paní učitelka s pořadovým číslem 4 a 8 /jedna osoba/ měla svůj pracovní úvazek 

rozdělený. Na úvazek 0,7 pracovala jako kvalifikovaná učitelka MŠ a na úvazek 0,3 pracovala 

jako kvalifikovaná učitelka ZŠ. 

 

Zajištění výuky z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti učitelů: 

 

 



  

   v procentech 

Požadovaný stupeň vzdělání 

 

      100 

Aprobovanost výuky       67 

 

Poznámka: Na naší škole se v současné době vyučuje aprobovaně 67 % předmětů. Jedna paní 

učitelka zahájila v září 2014 studium na vysoké škole k dosažení potřebné aprobovanosti 

k výuce na 1. stupni ZŠ. Po ukončení studia budeme mít výuku plně aprobovanou.  

 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2014/2015 

 

 

 

 Počet fyzických    

  osob 

Přepočtené 

úvazky 

Interní pracovníci          5      4,6 

 

Externí pracovníci          0                         0 

 

 

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve šk. roce 2014/2015: 

 

 

Ostatní pracovníci, 

Pořadové číslo 

Pracovní zařazení, 

funkce 

Úvazek Stupeň 

vzdělání,obor 

1.  školnice ZŠ  1,0 základní 

 obsluha plynového 

topení v ZŠ /pouze 

topné sezóně/ 

 0,1 základní 

2. školnice MŠ 1,0 základní 

     

3. vedoucí ŠJ  0,4 středošk. - SEŠ 

4.  kuchařka 0,8 středošk. - SPŠS 

5.  kuchařka 1,0 vyučena - 

kuchařka 

6.  účetní 0,4 středošk. - SEŠ 

 

 

Poznámka: Na naší škole je zaměstnána účetní a vedoucí školní jídelny /pořadové číslo 3 a 6/ 

v jedné osobě, celkově na úvazek 0,8. 



 

 

D/  Údaje o zápisu k povinné školní docházcey 
 

 

Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2014/2015: 

 

 

 

Zapsaní do 

1. třídy  

Počet 

žádostí o 

odklad 

Nastoupí do 

1. třídy 

2015/2016 

  13          13 

 

 

E/ Údaje o výsledcích vzdělávání  žáků 

 

 
Vzdělávací programy školy: 

 

 

 

 
Vzdělávací program 

 
Č. j. MŠMT 

 Školní rok 2014/2015 

v ročnících počet žáků 

Národní škola 15724/97-20         0        0 

Obecná škola 12035/97-20         0        0 

Základní škola 16847/96-2          0        0 

Školní vzdělávací program 

pro základní vzdělávání 
ZS/138/2013          5      44 

 

 

Poznámka: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání má motivační název: Škola 

pro všestranný rozvoj osobnosti ve venkovském prostředí. 

 

 

 

 

Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2014/2015: 

 

 

 

Ročník Počet žáků 

celkem 

Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Hodnoceno 

slovně 

1.          12           12      0       0       0 

2.           9            7      2       0       0 



3.          11            9      2       0       0 

4.           4            2      2       0       0 

5.           8            6      2       0       0 

Celkem 

1.stupeň 

       

       44 

     

        36 

 

     8 

 

      0 

 

      0 

 

Pochvaly a ocenění: 

 

20 žáků – pochvaly a věcné dary za sběrovou činnost 

8 žáků – věcné dary na rozloučenou se ZŠ Žlutava při přechodu na spádovou školu 

  

 

Napomenutí a důtky: 

 

Ve 1. pololetí školního roku  2014/2015 bylo uloženo napomenutí třídního učitele žáku 2. 

ročníku za nevhodné chování ve vyučování, v hodinách plaveckého výcviku a za neplnění 

školních povinností. a napomenutí třídního učitele žáku 5. ročníku  za nevhodné chování ve 

vyučování. 

  

Snížené stupně z chování: 

 

Ve školním roce 2014/2015 nedostal žádný ze žáků ZŠ Žlutava snížený stupeň z chování. 

 

Neomluvené hodiny: 

 

Ve školním roce 2014/2015 neměl žádný žák ZŠ Žlutava  neomluvené hodiny. 

 

 

Údaje o integrovaných žácích: 

 

Ve školním roce 2014/2015 jsme měli 2 integrované žáky 3. ročníku. Integrace prvního žáka 

byla doporučena PPP Zlín dne 20. 11. 2014 na základě pedagogicko-psychologického 

vyšetření, integrace druhé žákyně byla doporučena PPP Zlín dne 16. 1. 2015 na základě 

speciálně pedagogického vyšetření. Obě integrace mají platnost jeden rok. Oba žáci pracovali 

podle individuálně vzdělávacího plánu, chváleného ředitelkou školy na základě žádosti 

zákonných zástupců. 

 

 nebyl žádný z žáků naší školy veden jako integrovaný. 

 

Hodnocení výsledků výchovného působení: 

  V loňském školním roce se na naší škole nevyskytly žádné problémy související s rizikovým 

chováním. Drobnější kázeňské přestupky byly řešeny domluvou s žáky a s rodiči. Dvěma 

žákům bylo uděleno napomenutí třídního učitele za neplnění školních povinností a nevhodné 

chování ve vyučování i mimo ně. 

Preventistka školy sledovala veškeré informace z OSPOD MĚÚ Otrokovice. Informace 

z oblasti rizikového chování jsme po celý rok předávali žákům v rámci výuky i 

v mimoškolních aktivitách. 

Rodičům byly formou ankety nabídnuty zájmové kroužky pro děti, které vedli lektoři z DDM 

Napajedla. S DDM Napajedla jsme začali spolupracovat od školního roku 2014/2015 



/kroužky vaření, sportovní, keramika, kytarák/. Pouze pěstitelský kroužek vede učitelka školy 

v rámci spolupráce s ČZS Žlutava. 

Žáci se účastnili soutěží – recitační, pěvecké, výtvarné, sportovní aj. Dosáhli v nich pěkných 

výsledků. Opět se nám podařilo uspořádat turnaj ve vybíjené pro okolní školy a byli jsme 

v něm v celkem silné konkurenci úspěšní, i když máme malý počet žáků. 

Nadále pokračovala spolupráce s organizacemi a spolky v naší obci. 

 Se zahrádkáři spolupracujeme v rámci pěstitelského kroužku.  Pomohli jsme jim vyzdobit sál 

pro podzimní výstavu ovoce a zeleniny a seznámili jsme se s technologií moštování přímo 

v moštárně v místní části Žlaby. Na jaře se naši žáci účastnili besedy s hasiči s protipožární 

tématikou a ukázkami činnosti i techniky. Naši žáci jsou i nejmladšími členy SDH ve Žlutavě. 

V průběhu školního roku jsme se dvakrát sešli s místním včelařem, který pro děti připravil 

besedu s výrobou svíček a prohlídku úlů s ochutnávkou medu. Velmi úspěšná byla beseda 

s místními myslivci, kteří přinesli dětem na ukázku mnoho zajímavých trofejí. 

Kulturní akce – návštěva divadelních představení, koncertů, ukázku sokolnictví aj. Proběhl 

také koncert a divadelní představení zaměřené na rizikové chování /kouření, drogy, alkohol, 

nedostatek pohybu/. Na jaře žáci absolvovali exkurzi do Planetária Brno. 

V rámci spolupráce se zřizovatelem školy OÚ Žlutava připravujeme vystoupení na vítání 

občánků, zlaté svatby, besedu se staršími občany Žlutavy. Velmi důležitá je prezentace školy 

na veřejnosti. Proto jsme připravili vánoční besídku s vánoční výzdobou, tombolou a 

občerstvením. Někteří rodiče nám pomáhali s organizací této akce. Pro rodiče byla určen i 

Den otevřených dveří a táborák na zakončení školy v přírodě. 

V oblasti environmentální výchovy jsme uspořádali podzimní a jarní sběry papíru, v rámci 

celoročního projektu jsme zakoupili koše na tříděný odpad do všech tříd, aby se žáci naučili 

správně třídit odpad. Další akce, spojené s ochranou přírody, se uskutečnily na škole v přírodě 

na Kopánkách. 

Přínosné, především pro žáky, bylo celoroční zapojení školy do projektu „Zvyšování kvality 

základního vzdělávání na území ORP Otrokovice“. Do projektu byli zařazeni především žáci 

ohrožení školním neúspěchem, případně nevhodným sociálním prostředím. Vybraní žáci byli 

celoročně doučováni, aby i oni mohli zažít pocit úspěchu v rámci svých možností. Díky 

zapojení do projektu jsme získali novou didaktickou techniku a vyučovací pomůcky, které 

jsme ihned zařadili do výuky. Také pedagogičtí pracovníci prošli řadou školení a seminářů 

týkajících se vztahů pedagog – žák, pedagog – rodič, práce PPP, právních předpisů 

souvisejících se školstvím apod. Celý průběh projektu byl průběžně zaznamenáván a 

vyhodnocován, v závěru pak byly výsledky prezentovány na závěrečné konferenci všech 

zúčastněných škol a institucí. 

Do všech školních akcí byli zapojováni všichni žáci bez ohledu na prospěch nebo sociální 

podmínky v rodině. V rámci zachycení případných negativních jevů ve třídách byla 

uskutečněna beseda s psycholožkou.  

Všechny akce školy jsou zdokumentovány na fotografiích a videu a jsou zveřejňovány 

prostřednictvím kabelové televize a webových stránek školy. 

 

Soutěže a přehlídky – počty zúčastněných žáků ve školním roce 2014/2015: 

 

 

                                Počty účastníků: 

Název soutěže Školní kolo Okresní kolo Krajské kolo Ústřední kolo 

Vybíjená        20    

Recitace        32    

Literární        5           

MATÍK                   



Výtvarná       120    

Pěvecká        32                      

KLOKÁNEK        32    

C e l k e m       241            

 

Již tradičně se žáci naší školy účastní v průběhu školního roku mnoha soutěží. 

V měsíci říjnu kreslili naši žáci výtvarné práce pro výstavu ovoce, kterou pořádala organizace 

místních zahrádkářů. Nejlepší žáci byli odměněni věcnými cenami, ostatní účastníci získali 

drobné dárky. Při této příležitosti uspořádala škola ve spolupráci se zahrádkáři „Dýňobraní“.  

Dýně byly vystaveny několik dnů v parčíku před školou. Kreslili jsme také výkresy a vyráběli 

výzdobu na Karneval na sokolovně. Poslali jsme výkresy do výtvarné soutěže „Požární 

ochrana očima dětí“, za což jsme dostali ocenění. 

Naši žáci reprezentovali naši školu v recitační soutěži v ZŠ Pohořelice. V rámci spolupráce 

s okolními školami jsme se také účastnili s velice pěknými výsledky pěvecké soutěže na 2. 

základní škole Napajedla.  

V závěru školního roku jsme uspořádali již tradiční turnaj ve vybíjené o putovní pohár za 

účasti pěti okolních škol. Naše škola obsadila druhé místo. 

Spolupracujeme opravdu se všemi okolními školami. Svědčí o tom i účast našich dětí na 

„Pouťovém běhu“ v Halenkovicích, kde  jsme získali pěkné trofeje. 

Ve výtvarné soutěži s ekologickou tématikou a názvem „Unese země naše kroky?“ získala 

žákyně 1. ročníku v silné konkurenci krásné 12. místo. 

Již tradičně počítají žáci 2. – 5. ročníku úkoly v matematické soutěži KLOKAN a CVRČEK. 

Při oslavách Dne dětí jsme uspořádali malování na chodníku, kde žáci měli za úkol křídami 

nakreslit některou z významných budov obce Žlutava. 

V literární soutěži „Zážitek s rodinou“ získal žák 3. ročníku 3. místo a byl odměněn věcnou 

cenou. 

  

 

F/  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Školní protidrogová preventistka úzce spolupracuje se sociální komisí při MěÚ Otrokovice.   

Většina DVPP probíhala v rámci projektu „Zvyšování kvality vzdělávání na území ORP 

Otrokovice“, do něhož byla naše základní škola v průběhu celého školního roku zapojena. 

Školení a semináře absolvovala převážně ředitelka školy, ale proběhlo i pět vzdělávacích akcí 

pro všechny pedagogické pracovníky základní i mateřské školy s problematikou spolupráce 

mezi ZŠ a MŠ, v oblasti spolupráce s rodinou, v oblasti vývojových poruch učení, 

odpovědnosti školy za škodu, práce s tablety a další. 

Škola se od 1. července zapojila do projektu výzvy 56 Zvyšování kvality základního 

vzdělávání s motivačním názvem „Čtením a cestováním měníme sebe i naši školu“. V rámci 

tohoto projektu během hlavních prázdnin absolvovala ředitelka školy a další pedagogický 

pracovník zahraniční jazykový kurz angličtiny na Maltě a v Londýně. DVPP v oblasti tohoto 

projektu bude následovat v průběhu dalšího školního roku. 

 

G/  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Žáci základní školy  připravovali pod vedením pedagogických pracovníků programy na vítání 

občánků, besedu se seniory a zlatou svatbu. 

 Na podzim a na jaře proběhly sběry papíru, při kterých bylo nasbíráno přes 9 tun této  

suroviny. Finanční prostředky získané z obou sběrů byly věnovány na nákup učebních 



pomůcek pro všechny žáky školy a na dopravu dětí na školu v přírodě na Kopánky. Nejlepší 

sběrači byli odměněni. 

Stalo se již tradicí, že se žáci 4. ročníku účastní podzimní /říjen/ a jarní /květen/ akce „Dětská  

policie“, kde se  v praxi seznamují s prací městské i státní Policie ČR. 

Žáci 2. a 3. ročníku absolvovali plavecký výcvik v Plavecké škole ve Zlíně, žáci 4. ročníku 

dopravní výchovu na dopravním hřišti v Otrokovicích. Výuka byla zakončena závěrečnými 

teoretickými i praktickými zkouškami se získáním průkazu cyklisty. 

V říjnu jsme navštívili výchovný koncert v Kongresovém centru ve Zlíně. V rámci 

preventivních opatření proběhla beseda s pracovnicí Policie Zlín naprp. Mgr. Lucií 

Javoříkovou. 

Děti vyráběly keramický výrobek k Vánočům pod vedením zkušeného výtvarníka p. Zdeňka 

Švehlíka. 

V listopadu jsme uspořádali Den otevřených dveří pro rodiče budoucích prvňáčků, kde jsme 

seznámili  rodiče se vzdělávacím programem školy, se školním prostředím, učebnicemi a 

učebními texty, s organizací školy, mimoškolními akcemi a odpověděli jsme na četné dotazy 

rodičů. 

V prosinci navštívil školu Mikuláš se svou družinou a rozdal všem dětem dárkové balíčky, 

které byly částečně hrazeny ze sponzorských darů. 

V prosinci jsme se vrátili ke školní tradici – uspořádání vánoční besídky pro rodiče i pro 

širokou veřejnost. Besídka byla spojena s malým pohoštěním, které připravily kuchařky ze 

školní jídelny. Svá vystoupení předvedli nejen všichni školáci, ale také děti z mateřské školy. 

Součástí besídky byla bohatá tombola a k dispozici byl také bufet. 

Aby byla kulturní činnost pro žáky zajímavá a hlavně pestrá, pozvali jsme do školy firmy 

VANCOS, která dětem předvedla ukázku dravých ptáků a jejich výcvik. 

V rámci spolupráce s místními hasiči jsme navštívili v dubnu hasičskou zbrojnici při Dnu 

otevřených dveří. Žáci získali informace o prevenci požáru a seznámili se s hasičskou 

technikou. Nechyběl ani malý praktický výcvik se džberovkou. 

Předposlední den školního roku si připravili žáci 5. ročníku pro své mladší kamarády večírek 

na rozloučenou, jehož součástí bylo mnoho soutěží, her, zábavy, ale také malého občerstvení. 

Nechyběla ani bohatá tombola. 

Plánovaný Sportovní den v rámci spolupráce se spádovou školou 1. ZŠ Napajedla se 

neuskutečnil z důvodu nepřízně počasí. 

Stejně jako v loňském roce jsme uspořádali školu v přírodě na Kopánkách nedaleko 

Mikulčina vrchu. Na škole v přírodě děti plnily množství nejrůznějších disciplín z mnoha 

oborů, z nichž uvádím alespoň některé: túra na rozhlednu Lopeník, stavba rozhledny 

z přírodních materiálů, výroba kopaničářských erbů, soutěže s názvem „Cesty k súsedom“, 

„Osídlení Kopanic“ či „Kopaničářský triatlon“. V závěru jsme uspořádali táborák pro všechny 

účastníky školy v přírodě a také pro rodiče a prarodiče žáků, kteří za dětmi přijeli. Při 

táboráku byly vyhodnoceny všechny soutěže a proběhlo také oficiální rozloučení se žáky 5. 

ročníku. 

Mnohé akce, které proběhly v průběhu právě hodnoceného školního roku znovu neuvádím, 

protože jsou uvedeny v kapitole „Hodnocení výsledků výchovného působení“, např. návštěva 

moštárny, beseda s myslivci, výroba voskových svíček, beseda o včelách, koncerty a jiné. 

 

Mateřská škola 

 

Kapacita mateřské školy je od školního roku 2012/2013 celkem 52 dětí. 

Děti byly rozděleny do dvou tříd. Třídu Berušky -  v přízemí MŠ, navštěvovaly děti od 4,5 do 

7 let – celkem 26 dětí, z toho 15 předškolních dětí /13 dětí nastoupilo do ZŠ Žlutava, 2 děti na 



1. ZŠ Napajedla/. Do třídy Motýlci v 1. patře budovy docházely děti ve věku  od 3 do 4,5 let – 

celkem 26 dětí. 

Mateřská škola pracuje podle Školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání 

s názvem „Jaro, léto, podzim, zima – v každé době je mi prima“. Školní vzdělávací program 

má motivační název „Rok s krtkem“. Již od roku 2007 je MŠ zapojena do celostátní sítě 

Mrkvička, která se zabývá environmentální výchovou a zaměřuje se na sepjetí dětí s přírodou. 

Aktivity mateřské školy: návštěva moštárny jablek spojený s ochutnávkou moštu, Hudební 

pohádka – předvedení netradičních hudebních nástrojů Mgr. Pavlem Macků, loutková 

pohádka O hloupé huse, ukázky muzikoterapie a hudebních nástrojů z celého světa, porada 

ped. pracovníků s logopedkou Mgr. Marcelou Ševelovou z SPC ve Zlíně, beseda a ukázky 

trofejí  s členy místního mysliveckého sdružení, děti donesly krmení pro zvířátka do krmelců, 

pohádka O Popelce spojená s mravním ponaučením, výroba svíček z vosku pod vedením 

zkušeného včelaře, návštěva loutkového divadla v Napajedlech spojená s prohlídkou zákulisí 

divadla, mikulášská nadílka, hrané představení s názvem Vánoční pohádka, vánoční besídka, 

zpívání u stromečku v mateřské škole s vánoční nadílkou, návštěva 1. ročníku v základní 

škole, Pohádka pro draka spojená s rozeznáváním dobrých a špatných lidských vlastností, 

pohádka Včelí královna, vystoupení dětí na vítání občánků, koncert s názvem Hudbou k lepší 

společnosti, ukázka výcviku  asistenčních psů, Velikonoční tvoření dětí s rodiči, Den 

otevřených dveří v MŠ, ukázka dravých ptáků, návštěva výstavy 110 let včelařství, vyšetření 

zraku u dětí, ukázka strunných a klávesových nástrojů /ZUŠ Napajedla/, Den otevřených 

dveří na hasičské zbrojnici, besídka „Maminkám k svátku“, návštěva cukrárny Konvalinka ke 

Dni dětí, beseda o včelách přímo ve včelíně spojená s ochutnávkou medu, výlet do Starého 

města do firmy Rec Group /zpracování odpadových surovin/ - jízda vláčkem Stelinka, 

prohlídka lodi s názvem Naděje, beseda se zdravotními sestrami ze Záchranné služby 

Zlínského kraje včetně praktických ukázek první pomoci, rozloučení s předškoláky za účasti 

rytíře, který děti pasoval na školáky, ukázky psích sportů na školní zahradě, návštěva 

soukromé farmy s prohlídkou domácích zvířat a ochutnávkou kozích a ovčích sýrů, návštěva 

muzikálu v DDM Matýsek. 

Materiálně technické podmínky: bylo zakoupeno 16 barevných dřevěných židliček, 3 

servírovací stolky na odkládání dětského nádobí, 2 nové koberce do tříd a byly vyměněny 2 

radiátory /jeden na WC personálu, druhý ve třídě/. 

 

H/ Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 
Ve školním roce 2014/2015 nebyla v Základní škole Žlutava provedena kontrola Českou 

školní inspekcí. 

 
 

Závěr výroční zprávy  
 

Ředitelka základní školy i vedoucí učitelka mateřské školy vedou školní kroniky obou škol 

včetně  příslušné fotodokumentace. Pro informovanost veřejnosti o dění ve školách jsou 

poskytovány rodičům  pravidelně informace o průběhu výchovy a vzdělávání v obou 

zařízeních prostřednictvím kabelové televize, nástěnek, deníčků a webových stránek školy. 

V průběhu celého školního roku probíhal na škole prodej dotovaného mléka společností 

Laktea, s r. o.  Škola je zapojena do projektu vyhlášené  Evropskou unií s názvem „Ovoce do 

škol“, kdy každý žák základní školy dostával zdarma každý druhý týden ovoce, zeleninu nebo 

ovocné šťávy.  



V rámci spolupráce s DDM Matýsek Napajedla navštěvovaly děti naší školy v budově školy 

nebo na sokolovně tyto zájmové kroužky: dva kroužky keramiky, sportovní, vaření a kytarák. 

Paní učitelka vedla pěstitelský kroužek v rámci spolupráce s místními zahrádkáři. 

V průběhu celého školního roku byla škola zapojena do projektu v rámci ORP Otrokovice 

s názvem „Zvyšování kvality základního vzdělávání na území ORP Otrokovice“. Do tohoto 

projektu bylo zapojeno celkem 10 okolních škol z Otrokovicka. Součástí projektu bylo 

pravidelné doučování deseti žáků ohrožených školním neúspěchem. Z projektových peněz 

jsme zakoupili nové tablety, tiskárnu, notebook a mnoho výukových interaktivních programů 

a mnohé výtisky odborné literatury a další pomůcky. Všichni pedagogičtí pracovníci 

absolvovali pět zajímavých seminářů, které projekt doplňovaly. Ředitelka školy se účastnila 

téměř každý týden porad, seminářů, workshopů a školení a to nejen v Otrokovicích, ale také 

v Luhačovicích a v Rožnově pod Radhoštěm, což bylo náročné  hlediska suplování při tak 

malém počtu ped. pracovníků.  Projekt byl oficiálně ukončen dvoudenní konferencí 

v Otrokovicích s prezentací hodnocení výsledků doučování jednotlivých žáků ze všech škol. 

Od 1. července zahájila naše škola nový projekt financovaný z prostředků EU, o který 

zažádala ředitelka školy. Tento projekt v rámci výzvy č., 56 s motivačním názvem „Čtením a 

cestováním měníme sebe i naši školu“ bude ukončen 31. prosince 2015 a už v hlavní 

prázdniny školního roku 2014/2015 vyjeli dva pedagogičtí pracovníci naší školy na zahraniční 

jazykový kurz angličtiny na Maltu a do Londýna. Tzv. čtenářské dílny a „stínování“ na 

některé ze zahraničních základních škol nás čeká ve školním roce 2015/2016. 

V průběhu školního roku pobývaly dvě studentky 5. ročníku pedagogické fakulty na 

pedagogické praxi na naší škole, aby se seznámily nejen s výukou na málotřídní škole, ale 

také s organizací vyučování a dalších aktivit školy. 

V celém školním roce 2014/2015 jsme spolupracovali se všemi okolními školami celého 

Otrokovicka, především ale se spádovou školou 1. ZŠ Napajedla, se všemi zájmovými 

organizacemi a sdruženími v obci a samozřejmě také se zřizovatelem školy OÚ Žlutava v čele 

se starostou obce Ing. Stanislavem Kolářem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


